
Eintrittsalter

Mindesteintrittsalter Ab Geburt

Höchsteintrittsalter Keines

Zahnersatz Leistungen  

Privat-zahnärztliche Leistung sichern 
Tarifstufe 570 
Tarifstufe 571

  In jedem Alter abschließbar 
  100 % Leistung im Rahmen der Regelversorgung (ohne privatärztliche Vergütung) 
  �Tarifstufe 570: 75 % Zahnersatz inkl. GKV-Vorleistung mit privatärztlicher Vergütung 
nach GOÄ/GOZ 

  �Tarifstufe 571: 90 % Zahnersatz inkl. GKV-Vorleistung mit privatärztlicher Vergütung 
nach GOÄ/GOZ

  �Als Zahnersatz gelten Kronen, Onlays, Veneers, Brücken, Brückenglieder, Prothesen, 
Implantat-getragener Zahnersatz, Implantate inkl. chirurgische Maßnahmen wie  
z. B. Knochenaufbau, Verblendungen bis Zahn 6

  �Die mit den Zahnersatzmaßnahmen in Zusammenhang stehenden Vor- und Nach- 
behandlungen sowie funktionsanalytische/-therapeutische Leistungen

  �Material- und Laborkosten im Rahmen der tariflichen Erstattungssätze, ohne Material-  
und Laborkostenverzeichnis

  �Bei Behandlung von Ärzten/Zahnärzten ohne Kassenzulassung wird als fiktive 
Vorleistung ein Pauschalabzug von 35 % veranschlagt

  �Höchsterstattungsbeträge je Tarifstufe: im 1. Versicherungsjahr (VJ) bis 300 EUR,  
im 1.-2. VJ zusammen bis 600 EUR, im 1.-3. VJ zusammen bis 900 EUR, im 1.-4. VJ 
zusammen bis 1.200 EUR; entfällt bei Unfall sowie ab dem 5. VJ

  �Keine Wartezeit und keine Gesundheitsprüfung. Voraussetzung: für vor Versicherungs-
beginn angeratene oder begonnene Zahnersatzmaßnahmen sowie bei Vertragsschluss 
fehlende und noch nicht dauerhaft ersetzte Zähne besteht kein Leistungs- 
anspruch

  �Rabatt in Kombination mit Zahnbehandlungs-Tarifen 572, 573 und Zahn-Prophylaxe 
Tarif 574

Kassen-zahnärztliche Leistung erhöhen 
Tarifstufe 560 
Tarifstufe 561

  In jedem Alter abschließbar
  Leistung im Rahmen der Regelversorgung (ohne privatärztliche Vergütung)
  Tarifstufe 560: 100 % der GKV-Vorleistung, Tarifstufe 561: 200 % der GKV-Vorleistung
  �Als Zahnersatz gelten: Stiftzähne, Kronen, Brücken, Brückenglieder, Implantate, Onlays, 
Prothesen, Reparaturen.

  �Höchsterstattungsbeträge je Tarifstufe: im 1. und 2. Versicherungsjahr (VJ) jeweils bis 
350 EUR, im 3. VJ und 4. VJ jeweils bis 700 EUR; entfällt bei Unfall sowie ab dem 5. VJ

  �Keine Wartezeit und keine Gesundheitsprüfung. Voraussetzung: für vor Versicherungs-
beginn angeratene oder begonnene Zahnersatzmaßnahmen sowie bei Vertragsschluss 
fehlende und noch nicht dauerhaft ersetzte Zähne besteht kein Leistungsanspruch

  �Rabatt in Kombination mit Zahnbehandlungs-Tarifen 572, 573 und Zahn-Prophylaxe 
Tarif 574

Zahnbehandlung Leistungen

Für Füllungen und Inlays  
Tarifstufe 572 

  In jedem Alter abschließbar
  �Tarifstufe 572: 100 % Leistung inkl. GKV-Vorleistung für hochwertige Zahnfüllungen 
und Einlagefüllungen (Inlays) z.B. aus Kunststoff, Keramik und Edelmetall und 90 % 
Leistung für Kieferorthopädie bis zum 21. Lebensjahr. Bei Kieferorthopädie wird bei 
Behandlung von Ärzten/Zahnärzten ohne Kassenzulassung als fiktive Vorleistung ein 
Pauschalabzug von 35 % veranschlagt
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Zahnbehandlung Leistungen

Für Wurzel- und Parodontalbehandlungen 
sowie Aufbiss-/Knirscherschienen 
Tarifstufe 573

  �Tarifstufe 573: 100 % Leistung inkl. GKV-Vorleistung für Parodontose- und Wurzel- 
behandlung und 100 % für Aufbissbehelfe und Schienen wie Knirscherschienen, nicht 
jedoch im Rahmen einer kieferorthopädischen Behandlung

  �Material- und Laborkosten im Rahmen der tariflichen Erstattungssätze, ohne 
Material- und Laborkostenverzeichnis

  �Erstattung bis zu den Höchstsätzen der GOÄ/GOZ
  �Höchsterstattungsbeträge je Tarifstufe: im 1. Versicherungsjahr (VJ) bis 300 EUR,  
im 1.-2. VJ zusammen bis 600 EUR, im 1.-3. VJ zusammen bis 900 EUR, im 1.-4. VJ 
zusammen bis 1.200 EUR. Entfall bei Unfall sowie ab dem 5. VJ.

  �Keine Wartezeit und keine Gesundheitsprüfung. Voraussetzung: für vor Versicherungs-
beginn angeratene oder begonnene Zahnbehandlungsmaßnahmen besteht kein 
Leistungsanspruch

  �Rabatt in Kombination mit Zahnersatz-Tarifen 560, 561, 570 oder 571 und Zahn- 
Prophylaxe Tarifstufe 574

  Neuabschluss und Weiterführung nur gemeinsam mit der Tarifstufe 574 möglich
  �Unsere Besonderheit: Kinder unter 21 Jahre erhalten für kieferorthopädische 
Maßnahmen eine Leistung in Höhe von 90 % des Rechnungsbetrages, zusammen mit 
der Kassenvorleistung.

Zahnprophylaxe Leistungen 

Professionelle Zahnreinigung  
Tarifstufe 574

  In jedem Alter abschließbar
  �100 % Leistung inkl. GKV-Vorleistung für Zahnprophylaxe/professionelle Zahn- 
reinigung, bis 170 EUR je Versicherungsjahr

  Material- und Laborkosten im Rahmen der tariflichen Erstattungssätze
  Behandlung von Ärzten/Zahnärzten auch ohne Kassenzulassung
  Erstattung bis zu den Höchstsätzen der GOÄ/GOZ
  Keine Wartezeit und keine Gesundheitsprüfung
  �Neuabschluss und Weiterführung nur gemeinsam mit einer Zahnersatz- oder Zahn- 
behandlungs-Zusatzversicherung der Münchener Verein Krankenversicherung a.G. 

Prothesenreinigung Leistungen

Prothesenreinigung  
Tarifstufe 575

  In jedem Alter abschließbar
 � �90 % Leistung inkl. GKV-Vorleistung für professionelle Prothesenreinigung bis max.  
100 EUR je VJ

  Keine Wartezeit und keine Gesundheitsprüfung
 � �Fahrtkostenerstattung in Höhe des Eigenanteils für einen medizinisch notwendigen 
Krankentransport bzw. Krankenfahrt zur zahnärztlichen Behandlung

  �Unsere Besonderheit: Wenn Sie nicht mehr so gut zu Fuß sind, erstattet Ihnen die 
Deutsche ZahnVersicherung 100 % Ihres Eigenanteils für die Fahrtkosten zum 
Zahnarzt.

Besonderheiten

  �Keine Gesundheitsfragen: Im Regelfall keine Gesundheitsprüfung
  �Leistung ab dem ersten Tag: Genießen Sie Schutz vom ersten Tag an
  �Wahlmöglichkeit: Schutz individuell zusammenstellen oder Pakete wählen
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Es gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen. Diese Unterlagen stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne zur Verfügung.

Münchener Verein Krankenversicherung a.G. 
Pettenkoferstr. 19 · 80336 München 
Tel. 089/51 52 19 45 · Fax 089/51 52 18 95
info@muenchener-verein.de · www.muenchener-verein.de

Deutsche ZahnVersicherung. 
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